

خبر

تعیین نرخ ارز فرمول ندارد

● ایسنا:معاون ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه تعیین نرخ ارز مساله ریاضی نیست که با فرمول‌های ریاضی حل شود، گفت: ممکن است فرمول‌هایی وجود داشته باشد که حدود نرخ ارز را تعیین کند اما مساله ریاضی نیست که نرخ تعیین آن با فرمول‌های ریاضی حل شود، نرخ ارز را آزاد تعیین می‌کنند.

خودروهای ناایمن عامل تصادفات پر خطر نیستند

● ایسنا:کارشناسان تصادفات معتقدند که علت بخش قابل توجهی از تصادفات، عدم ایمنی خودرو و مقاومت آن است و بر همین اساس نیز شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران تقریباً هرماه آمار ردبندی کیفی خودروهای سبوری تولیدی را اعلام می‌کند که در آن اکثر خودروهای با قیمت پایین‌تر از ۴۰ میلیون تومان نمره منفی بالای ۵۰ دارند، آمار تصادفات نیز حاکی از بالا بودن تلفات و مجروحان خودروهای با کیفیت پایین است، اما در این بین، رئیس کل بیمه مرکزی خودروهای ناایمن را عامل تصادفات پرخطر و افزایش ریسک بیمه نمی‌داند.
محمدrahیم امین، رئیس کل بیمه مرکزی اظهار کرد: رانندگی که به‌خوبی راندگی کند در هر ماشینی بنشیند تصادف نمی‌کند!وی افزود: برهمین اساس می‌خواهیم در قانون جدید نقش راننده و خودرو را به‌صورت تلفیقی مدنظر قرار داده و هر کدام را به اندازه سهم واقعی‌شان دخالت دهیم.

شرط سرمایه‌گذاری ۲۵میلیارددلاری چین در ایران

● تسنیم: مصباحی‌مقدم، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: چینی‌ها درخواست سرمایه‌گذاری ۲۵میلیارددلاری را در صنعت نفت ایران مطرح کردند و اگر ایران برای سهم خودش گشایش اعتبارات اسنادی داشته باشد، چینی‌ها اقدام خواهند کرد.

ادامه از صفحه اول

افزایش بیماری، پیامد گرانی شیر

تا هزینه‌های کم‌رشدن درمان، فرش ریز بایر ناشان و حتی سرپناهشان را ببیلد، چه کسی مسؤول است که سیاست‌های پیشگیرانه و خصوصاً تغذیه پیشگیر را نهدایند کند.

حفظ و ارتقای سلامت مردم یک وظیفه همگانی است؛ وظیفه‌ای که انجام آن در قالب فراهم‌آوردن امکان تغذیه مناسب به کاهش چشمگیر هزینه‌های درمانی و افزایش ناآرامندی جامعه منجر می‌شود. هر اقدام و سیاستی که این کالای ارزشمند یعنی سلامت را مخدوش کند توسط هر ارگان و نهادهی صورت گیرد، مطرود و مردود است. مردم به ما که در حد وسعمان با آموزش‌های کاربردی تغذیه تلاش می‌کنیم، بگوئیم چه بخورند و چه نخورند که سالم‌تر بمانند، می‌گویند چرا تصمیم‌سازان و سیاستگذاران حاضرند هزینه‌های سرسام‌آور بیماری‌های ناشی از کمبودهای تغذیه‌ای، سوءتغذیه کودکان و ناتوانی‌های ناشی از آن، کسستگی‌های استخوان، پروتوزهای گران و اعمال جراحی‌های جان‌سستان و خانمان‌سوز و معلولیت‌های دردناک متعاقب آن را بپردازند ولی نمی‌خواهند با سرمایه‌گذاری اندک در برنامه‌های حمایتی و یارانه‌ای سدی محکم در مقابل افزایش بار بیماری‌ها ایجاد کنند. مردم می‌پرسند چرا کسی کالاهای نامناسب را گران نمی‌کند که کمتر مصرف شود، روغن‌های حاوی چربی اشباع و ترانس، موادغذایی شور و... افزایش چشمگیر بیماری‌های قلبی را به‌دنبال دارد و سن ابتلا زو‌ریه‌روز کاهش پیدا می‌کند، چرا کسی به‌فکر کمک به خانواده برای انتخاب صبح غذا نیست، چرا از حربه قیمت تنها مواد غذایی باکیفیت را نشانه گرفته‌اید و آنها را گران می‌کنید. شیر و فراورده‌های آن، تخم‌مرغ و... از کالاهای ارزشمندی است که باید تا حد نیاز افراد

خواوده، در سبد غذایی و سفره جایگاه داشته باشد.

پیشنهاد علمی، عملی و منطقی برای حفظ سلامت تغذیه‌ای مردم که می‌تواند توسط شورایعالی سلامت و امنیت غذایی و ستاد تنظیم بازار اجرا شود و هزینه‌ای هم به دولت تحمیل نکند، افزایش قیمت کالاهای غذایی و غیرغذایی ضررسلامت و استفاده از سود ناشی از آن برای برقراری بسته‌های حمایتی برای کالاهای تغذیه‌ای ارزشمند است. برای مثال اگر روغن جامد بسیار ناسالم که به فنادی‌ها سبازریر می‌شود گران و قیمت انواع شیرینی به تبع آن گران شود، چه اتفاقی می‌افتد جز اینکه کاهش مصرف این شیرینی به سلامت کمک می‌کند، اگر تمام محصولات غذایی شور که مصرف بالایی آن افزایش فشار خون را به‌دنبال دارد سه برابر شود، چه اتفاقی می‌افتد،گران‌شدن کالاهایی مانند سیگار، انواع فست‌خودها، قلیان، اسنک‌های ناسالم و بسیاری از مواد دیگر که می‌شود فهرست آن را در یک جلسه کارشناسی تهیه کرد، می‌تواند منبع درآمدی برای کاهش قیمت کالاهای ارزشمند تغذیه‌ای مانندشیر، تخم‌مرغ،روغن‌و مایع سالم مانند زیتون و... باشد. قیمت‌گذاری صحیح می‌تواند بر انتخاب مردم اثر بگذارد و به نفع سلامت عمل کند. نیروی انسانی سالم را ما را به‌سوی توسعه هموار می‌کند سلامت را برای همه بخواهیم و همه برای سلامت تلاش کنیم. به امید اینکه همه ما تصمیم‌های سلامت‌تگر را در تمام برنامه‌های توسعه، در تمام وزارتخانه‌ها جاری کنیم.

اقتصاد

نیاز به واردات ۴هزارمیلیاردتومان بنزین در ۶ماه

سناریوهای تعیین تکلیف بنزین روی میز



عکس: Reuters

بوودن این میزان واردات در راستای واردات اکتان افزایش، از آن زمان دوسال می‌گذرد و اگرچه همچنان مدیریت این شرکت را علیرضا ضیعیی برعهده دارد اما وزیرنفت دولت یازدهم جدیدا در اظهارنظری اعلام کرده که در گذشته بنزین را اکتان‌افزا معرفی می‌کردند و امروز دولت یازدهم به آن واردات بنزین می‌گوید. این درحالی است که دولت احمدی‌نژادهمواره یکی از موفقیت‌های خود را خودکفایی در تولید بنزین اعلام کرده است و حتی در آن زمان مدعی بود با مدیریت دولت اصلاحات میزان وابستگی کشور به واردات بنزین طی هشت‌سال بیش از چهار برابر شد و دولت نهم توانست این بی‌تدبیری را جبران کرده و در سال ۹۰ با ۶۷درصد کاهش در میزان واردات بنزین، صادرات این محصول استراتژیک را نیز آغاز کند. در شرایطی دولت دهم از عضویت در باشگاه صادرکنندگان بنزین خبر داد و این فراورده‌ها را به کشورهای چون عراق و افغانستان صادر کرد که به‌صورت چراغ خاموش بنزین را وارد می‌کرد. اما احمدی‌نژاد هیچ‌گاه برای واردات بنزین از

آشفستگی و کمبود کالا در بازار لوازم خانگی

اقتصادی باعث شده است که فروشندهگان هم از خرید کالا خودداری کنند بیان می‌کند که واردات کالاهای اولویت هشتم که شامل لوازم خانگی است هیچ‌گاه ممنوع نبوده و این را نباید با کالاهای اولویت دهم اشتباه گرفت. وی تاکید می‌کند که از لحاظ عرضه

کالا به بازار مشکلی وجود ندارد و

اگر کمبودی در بازار وجود دارد شاید از طرف خود فروشندهگان لوازم خانگی باشند. به گزارش خبرنگار «شرق» با اینکه در این زمان از سال شاهد واردات لوازم خانگی گرمایشی به بازار بودیم ولی کمبود این لوازم در بازار بسیار شگفت‌آور است. احتمال می‌رود در ماه آینده و همزمان با آغاز دور جدید گفت‌وگوهای هسته‌ای شاهد کاهش قیمت در بازار لوازم خانگی باشیم و بعضی

از کارشناسان این کاهش قیمت را بین ۱۰ تا ۱۵درصد پیش‌بینی می‌کنند. نکته قابل‌توجه عدم ثبات قیمت در این بازار است که به دلیل کمبود کالا فروشندهگان اجناس محدودی که در بازار دارند را هم به مشتریان خاص با قیمت‌های بیشتر از مصوب ستاد تنظیم بازار و اتحادیه می‌فروشنند. در این میان میزان فروش لوازم خانگی

بازار لوازم خانگی باقیم و بعضی

از کارشناسان این کاهش قیمت را بین ۱۰ تا ۱۵درصد پیش‌بینی می‌کنند. نکته قابل‌توجه عدم ثبات قیمت در این بازار است که به دلیل کمبود کالا فروشندهگان

اجناس محدودی که در بازار دارند را هم به مشتریان خاص با قیمت‌های بیشتر از مصوب ستاد تنظیم بازار و اتحادیه می‌فروشنند. در این میان میزان فروش لوازم خانگی

بازار لوازم خانگی باقیم و بعضی

از کارشناسان این کاهش قیمت را بین ۱۰ تا ۱۵درصد پیش‌بینی می‌کنند. نکته قابل‌توجه عدم ثبات قیمت در این بازار است که به دلیل کمبود کالا فروشندهگان اجناس محدودی که در بازار دارند را هم به مشتریان خاص با قیمت‌های بیشتر از مصوب ستاد تنظیم بازار و اتحادیه می‌فروشنند. در این میان میزان فروش لوازم خانگی

بازار لوازم خانگی باقیم و بعضی

شن

سال یازدهم • شماره ۱۸۵۳ روزنامه

تلنگر

۱۶۴ میلیون لیتر رکورد مصرف گازوییل در یک روز/

تسنیم

هزتنه‌می‌شود/تسنیم

۴۲/۳ درصد تورم روستایی در شهریور ماه/مرکز آمار

۴۰/۸ درصد شاخص بهای تولیدکننده در شهریور ۹۲

به ماه مشابه ۹۱/بانک مرکزی

گذر

طراحی ۸ نوع اسکانس رف‌رم پولی

● مهر: رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک مرکزی از طراحی اسکناس‌های رف‌رم پولی خبر داد و گفت: توزیع فلای‌ا سکه‌ها در بانک کارگشایی متوقف می‌شود. مجید صنیعی دبیروز در نشست خبری در بانک مرکزی گفت: با اجرای برنامه رف‌رم پولی، هفت تا هشت قطعه اسکناس در ابعاد ۱۴۲ در ۷۱ میلیمتر که به اندازه اسکناس‌های ۵۰تومانی قدیم خواهد بود، با تصاویر مشاهیر فرهنگ و ادب ایران یا پناهای تاریخی منتشر خواهد شد.

وی با بیان اینکه از این بهعد سکه گرمی با بسته‌بندی جدید وارد بازار می‌شود، افزود: از این پس انواع سکه هم از ربع، نیم و تمامپار با بسته‌بندی جدید وارد بازار خواهد شد. وی ادامه داد: رنگ این بسته‌بندی‌ها شفاف است و آرم بانک مرکزی روی آن قرار دارد و آغاز ورود سکه‌های بسته‌بندی جدید بانک مرکزی با سکه‌های ربع بهار آزادی آغاز خواهد شد. صنیعی با اعلام اینکه کار بسته‌بندی سکه‌ها از امسال آغاز می‌شود، افزود: رونمایی از بسته‌بندی جدید سکه‌ها به‌زودی طی یک مناسبت انجام خواهد شد و تعداد انبوهی سکه‌های بسته‌بندی در اختیار اداره نشر بانک مرکزی و بانک کارگشایی قرار خواهد گرفت. رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک مرکزی از وجود سکه‌های غیراصلی (تقلبی) در بازار پرداخت و افزود: تاریخ ضرب سکه‌ها هیچ‌گونه اثری روی میزان طلا قطر و... نمی‌گذارد.

پیش‌بینی رشد منفی ۱/۵ و تورم ۴۲/۳درصدی ایران

● تسنیم: صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین ارزیابی خود از اقتصاد ایران رشد منفی ۱/۵درصدی، تورم ۴۲/۳درصدی و نرخ بیکاری ۱۳/۲درصدی را برای سال ۲۰۱۳ پیش‌بینی کرد و از انتظار خود برای بازگشت اقتصاد ایران به رشد در سال ۲۰۱۴ خبر داد.

تکذیب دستور توقف فروش نفت توسط بخش خصوصی

● تسنیم: رولیطعمومی وزارت نفت با صدور اطلاعیه‌ای، رسماً دستور زنگنه برای توقف فروش نفت توسط بخش‌خصوصی را تکذیب کرد.

بازار .سه‌شنبه ۱۶ مهر

طلاو سکه +	قیمت(تومان)
طرح جدید	۹۷۵۰۰۰
طرح قدیم	۹۶۸۰۰۰
نیم	۵۰۵۰۰۰
ربع	۳۱۰۰۰۰
گرمی	۲۰۰۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۸۵۰۰
اونس ** (دلار)	۱۳۲۴۶/۷
* قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی	
** قیمت در ساعت ۱۸	

ارز +	قیمت(تومان)
دلار آمریکا	۳۰۵۰
یورو	۴۱۰۰
پوند	۴۸۸۰
درهم	۸۳۵

+ نرخ انواع ارز در مرصافی‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۶۷۵۰۵/۳	۰/۷۳
۳۰ شرکت بزرگ	۳۳۳۳۳/۷	۰/۲
آزاد شناور	۷۷۸۰۶/۳	۰/۱۶
بازار اول	۵۰۸۹۴/۳	۰/۳
بازار دوم	۱۲۵۸۶۲/۲	۱/۶۶
صنعت	۵۷۵۷۰/۹	۰/۹۲

بریده‌اخبار